МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 июля 2024 г. № 683

с. Яр-Сале

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии нафинансовое обеспечение затрат на приобретение топливно-энергетических ресурсов юридическим лицам и (или) индивидуальнымпредпринимателям, осуществляющим обслуживание и содержаниефакторий муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа
В соответствии с распоряжением Правительства Ямало-Ненецкогоавтономного округа от 20 января 2020 года № 23-РП «Об утверждении реестрафакторий в Ямало-Ненецком автономном округе», в целях реализациипостановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 16марта 2020 года № 278-П «О субвенциях из окружного бюджета бюджетаммуниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе наосуществление отдельных государственных полномочий Ямало-Ненецкогоавтономного округа по предоставлению финансовой поддержки наобслуживание факторий, возмещению затрат на доставку товаров на факториии внесении изменений в постановление Правительства Ямало-Ненецкогоавтономного округа от 25 апреля 2014 года № 335-П», руководствуясь частью3 статьи 36, пунктом 5 части 1 статьи 52 Устава муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, распоряжением ГлавыЯмальского района от 18 июля 2024 года № 810-к «О возложении исполненияобязанностей», Администрация Ямальского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядокпредоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат на приобретениетопливно-энергетических ресурсов юридическим лицам и (или)индивидуальным предпринимателям, осуществляющим обслуживание исодержание факторий муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденный постановлением АдминистрацииЯмальского района от 20 декабря 2023 года № 1199.

2. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-

2
Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).

Заместитель Главы АдминистрацииЯмальского района А.В. Карпов

УТВЕРЖДЕНЫпостановлением АдминистрацииЯмальского районаот 18 июля 2024 года № 683

Изменения,

3
которые вносятся в Порядок предоставления субсидиина финансовое обеспечение затрат на приобретение топливно-энергетических ресурсов юридическим лицам и (или) индивидуальнымпредпринимателям, осуществляющим обслуживание факториймуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга, утвержденный постановлением Администрации Ямальскогорайона от 20 декабря 2023 года № 1199

1. Пункт 24 изложить в следующей редакции:«24. Получатели субсидий, обслуживающие фактории, предоставляют вадрес уполномоченного органа:1) ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетныммесяцем:журнал учета обслуживаемого населения (бумажная копия, скан-копия);2) ежеквартально, не позднее 5 рабочего дня месяца, следующего заотчетным кварталом:сведения о фактическом списании ГСМ на фактории (приложение 5 кнастоящему Порядку);отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечениякоторых является субсидия, на обслуживание фактории (приложение 6 кнастоящему Порядку);отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии наприобретение топливно-энергетических ресурсов для осуществленияобслуживания и содержания факторий по форме, установленной в соглашении;3) ежегодно, не позднее 25 января, следующего за отчетным годом:заверенную копию журнала учета обслуживаемого населения нафактории;4) в срок до 01 декабря платежные документы, подтверждающие оплатуприобретенных топливно-энергетических ресурсов для обслуживанияфакторий.Документы, представляемые получателями субсидий, заверяютсяруководителем или бухгалтером.».2. Пункт 42 изложить в следующей редакции:«42. К категориям отбора получателей субсидии, предусмотренной впределах установленных лимитов бюджетных средств, относятся юридическиелица и (или) индивидуальные предприниматели, осуществляющиедеятельность на факториях, учтенных в установленном порядке в реестрефакторий автономного округа и соответствующие критериям, указанным впункте 43 настоящего Порядка и требованиям, указанным в пункте 8настоящего Порядка, обратившиеся в уполномоченный орган с заявкой наполучение субсидии и предоставившие соответствующие документы наполучение субсидии в соответствии и в сроки, установленные настоящимПорядком.».
3. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1к Порядку предоставления субсидии нафинансовое обеспечение затрат наприобретение топливно-энергетическихресурсов юридическим лицам и (или)

4
индивидуальным предпринимателям,осуществляющим обслуживание исодержание факторий муниципальногоокруга Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округаДата и номер регистрации заявки:«___» _________ 20____ г. №_____(заполняется ответственным лицом уполномоченного органа)
Заявкана участие в отборе на получение субсидии на финансовое обеспечениезатрат на приобретение топливно-энергетических ресурсов юридическимлицам и (или) индивидуальным предпринимателям, осуществляющимобслуживание факторий Ямальского района

от ___________________________________________________________,(наименование и организационно-правовая форма юридического лица/Ф.И.О.индивидуального предпринимателя)осуществляющего обслуживание фактории Ямальского района ____________(наименование фактории)ИНН _________________________________________________________Номер свидетельства ЕГРИП/ЕГРЮЛ: _______________________________Регистрационный номер работодателя (ПФР)_____________________________________________________________(указывается номер, под которым работодатель зарегистрирован как плательщик страховыхвзносов, с указанием кодов региона и района по классификации, принятой в ПФР)
Дата государственной регистрации в качестве юридического лица илииндивидуального предпринимателя, основной государственныйрегистрационный номер (ОГРН), наименование органа, выдавшегосвидетельство о государственной регистрации:__________________________________________________________________________________________________________________________.Главный бухгалтер ___________________________________________________________________________________________________________(Ф.И.О. полностью, номер контактного телефона/факса, адрес электронной почты приналичии)
Почтовый адрес: ________________________________________________E-mail: ________________________________________________________Номер телефона/факса: __________________________________________Место осуществления предпринимательской деятельности: _______________
Контактное лицо: ________________________________________________(Ф.И.О., должность, номер телефона, e-mail)

Прошу включить в список получателей субсидии на ______ год помуниципальному округу Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга на финансовое обеспечение затрат на приобретение топливно-энергетических ресурсов юридическим лицам и (или) индивидуальным

5
предпринимателям, осуществляющим обслуживание факторий Ямальскогорайона.Заявляю о том, что на день подачи заявки в отношении юридическоголица и (или) индивидуального предпринимателя не проводятся процедурыреорганизации, ликвидации, отсутствует решение арбитражного суда опризнании несостоятельным (банкротом) и открытии конкурсногопроизводства, не приостановлена деятельность в порядке, предусмотренномКодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.Даю свое согласие:1) на проверку и обработку данных, указанных мной в заявке, включаясбор, систематизацию, накопление и хранение;2) на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации обо мне как участникеотбора, о подаваемой заявке и иной информации, связанной ссоответствующим отбором;3) на частичное предоставление субсидии в случае недостаточностилимитов бюджетных средств.В соответствии с установленным порядком к заявке прилагаютсядокументы, подтверждающие информацию, представленную в настоящейзаявке на ____ листах.Расчет затрат на приобретение топливно-энергетических ресурсов длявыработки электроэнергии в целях отопления, освещения, производства хлебаи обеспечения функционирования телекоммуникационного оборудования дляоказания телематических услуг связи и услуг подвижной радиотелефоннойсвязи на фактории на планируемый период получения субсидии на ____листах.Об ответственности, установленной законодательством РоссийскойФедерации, за представление недостоверных сведений, влекущеенеправомерное получение бюджетных средств, уведомлен.Достоверность представленной в заявке информации подтверждаю.

Руководитель ________ /____________________________/(подпись) (расшифровка подписи)МП».
4. Приложение 3 изложить в следующей редакции:

6

«Приложение 3к Порядку предоставления субсидии на финансовоеобеспечение затрат на приобретение топливно-энергетических ресурсов юридическим лицам и (или)индивидуальным предпринимателям, осуществляющимобслуживание и содержание факторий муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономного округа
Норматив расхода горюче-смазочных материалов для функционирования факторийЯмальского района

№п/п Наименованиефактории
Мощностьэлектросиловойустановки, (кВт)

Количествочасов работы вгод(мотто/часов)
Нормарасходатоплива(л/час)

Норма расходатоплива(литров в год)
Норма расходасмазочногоматериала(л/час)

Норма расходасмазочногоматериала(литров в год)
1. Хаданто 30 2 184 7,2 15 724,80 0,04 87,42. Хадыта 30 5 880 7,2 42 336,00 0,04 235,23. Лидино 30 6 600 7,2 47 520,00 0,04 264,04. Тарко-Сале 60 8 760 13,4 117 384,00 0,06 525,65. Юдэ-то 30 5 832 7,2 41 990,40 0,04 233,36. Тамбей 60 8 760 13,4 117 384,00 0,06 525,67. Матюй-Яха 30 6 600 7,2 47 520,00 0,04 264,08. Усть-Юрибей 30 8 760 7,2 63 072,00 0,04 350,49. Хута-Яха 30 5 136 7,2 36 979,20 0,04 205,410. Харп 30 5 856 7,2 42 163,20 0,04 234,211. Салпада 30 7 272 7,2 52 358,40 0,04 290,912. Яхады-Яха 60 8 760 13,4 117 384,00 0,06 525,613. Юрибей 30 5 880 7,2 42 336,00 0,04 235,2Примечания.1. При наличии на фактории свыше одной электростанции, общая мощность всех электросиловых установок для расчета субсидии устанавливается невыше предельной мощности в соответствии с сезонностью работы фактории, выполнении обязательных и дополнительных направлений деятельности всоответствии с абзацем 11 пункта 4 приложения 2, утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 марта 2020года № 278-П.2. Норматив по фактории Хаданто применяется с 01 июня 2024 года, по остальным факториям норматив применяется с 01 января 2024 года.